
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                        lì, vedi segnatura 

 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico  dell’Istituzione scolastica IC Camaiore 3, Prof. Riccardo Rolle, 

 

PREMESSO CHE 

 

-con avviso prot. n°509 del 19/02/2024,l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento incarichi  individuali aventi ad oggetto l’individuazione delle 

seguenti figure definite negli avvisi di dettaglio allegati  prot. nn. 516, 517, 519, 520, 521, 523, 526, 

527 del 19/02/2024 

 
- N.22 esperti  per realizzare Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione per gli alunni; 

   
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023). 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: J34D23002820006 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

FIGURE DI DOCENTE ESPERTO E TUTOR  AVVISO PROT. N°509 del 19/02/2024 

 





 

 

 

 

 

 

  

 

 

- N. 22 tutor per realizzare Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione per gli alunni; 

- N. 6 esperti per realizzare Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti; 

- N. 6 tutor per realizzare Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti; 

- N. 5 tutor per Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 

- N. 3 esperti per realizzare corsi annuali di formazione linguistica per docenti; 

- N. 1 esperto per realizzare corsi annuali di metodologia Content and Language Integrated Learning 

(CLIL) per docenti; 

- N. 2 tutor per Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo; 

 

-in data 29/02/2024 è stato redatto il verbale di selezione prot. 689 prodotto dalla Commissione di 

Valutazione  

-in data 29/02/2024 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria prot.n. 690  

Tenuto conto che avverso la stessa graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami entro il tempo 

previsto 

DECRETA 

 la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 

 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM,digitali e di innovazione 

INTERVENTO EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROT.N ESITO 

1 STEM IN ACTION: N2 INCARICHI, PERVENUTE 2 CANDIDATURE AMMESSE 

A1.1 1 STEM IN 

ACTION: 

Stampa 3D 

ESPERTO Tomaselli 

Massimo 

55 639  del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A1.2 1 STEM IN 

ACTION: 

Stampa 3D 

TUTOR Rondelli Barbara 44 646 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

2 STEM IN ACTION: N2 INCARICHI, PERVENUTE 2 CANDIDATURE AMMESSE 

A1.1 2 STEM IN 

ACTION: 

Stampa 3D 

ESPERTO Tomaselli 

Massimo 

55 639  del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A1.2 2 STEM IN 

ACTION: 

Stampa 3D 

TUTOR Rondelli Barbara 44 646 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

 

3 STEM IN ACTION: N2 INCARICHI, PERVENUTE 3 CANDIDATURE AMMESSE 

A1.1 3 STEM IN 

ACTION: 

Scacchi 

ESPERTO Tomaselli 

Massimo 

55 639  del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A1.2 3 STEM IN 

ACTION: 

Scacchi 

TUTOR Rondelli Barbara 44 646 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

posizione 

n.1 

A1.2 3 STEM IN 

ACTION: 

Scacchi 

TUTOR Di Bartolomeo 

Rossella 

35 642 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

posizione 

n.2 

 

4 STEM IN ACTION: N2 INCARICHI, PERVENUTE 2 CANDIDATURE AMMESSE 

A1.1 4 STEM IN 

ACTION: 

Scacchi 

ESPERTO Tomaselli 

Massimo 

55 639 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A1.2 4 STEM IN 

ACTION: 

Scacchi 

TUTOR Di Bartolomeo 

Rossella 

35 642 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

 

5 STEM IN ACTION: N2 INCARICHI, PERVENUTE 2 CANDIDATURE AMMESSE 

A1.1 5 STEM IN 

ACTION: 

Robotica 

ESPERTO Rondelli Barbara 37 645 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A1.2 5 STEM IN 

ACTION 

Robotica 

TUTOR Massimo 

Tomaselli 

55 640 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

6 STEM IN ACTION: N2 INCARICHI, PERVENUTE 2 CANDIDATURE AMMESSE 

A1.1 6 STEM IN 

ACTION 

Robotica 

ESPERTO Rondelli Barbara 37 645 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A1.2 6 STEM IN 

ACTION 

Robotica 

TUTOR Massimo 

Tomaselli 

55 640 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

 

7 STEM IN ACTION: N2 INCARICHI, PERVENUTE 2 CANDIDATURE AMMESSE 

A1.1 7 STEM IN 

ACTION 

Robotica 

ESPERTO Rondelli Barbara 37 645 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A1.2 7 STEM IN 

ACTION 

Robotica 

TUTOR Massimo 

Tomaselli 

55 640 del 

27/02/24 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

NON SONO PERVENUTE CANDIDATURE NÉ PER ESPERTO NÉ PER TUTOR PER LE EDIZIONI NN. 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22. 

 

 

Percorsi di potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti con metodologia CLIL su discipline non 

linguistiche 

INTERVENTO EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROT.N ESITO 

1 SCIENTIFIC CLIL: N.2 INCARICHI, PERVENUTE 2 CANDIDATURE AMMESSE 

A2.1 1 

SCIENTIFIC 

CLIL 

ESPERTO Bianchi Maria 

Elena 

35 632 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

A2.2 1 

SCIENTIFIC 

CLIL 

TUTOR Martinelli 

Laura 

34 648 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

NON SONO PREVENUTE CANDIDATURE PER ESPERTO NÉ PER TUTOR PER LE EDIZIONI NN.2, 3, 4, 5, 6. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM - N.5 INCARICHI, PERVENUTE 

N.5 CANDIDATURE AMMESSE 

INTERVENTO EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROT.N ESITO 

Attività tecnica 

gruppo di 

lavoro STEM 

1 TUTOR Fontana Elena 46 611 del 

26/02/2023 

Domanda 

Ammessa 

Attività tecnica 

gruppo di 

lavoro STEM 

1 TUTOR Perini Eleonora 31 634 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa 

Attività tecnica 

gruppo di 

lavoro STEM 

1 TUTOR Gattolin 

Elisabetta 

39 636 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa 

Attività tecnica 

gruppo di 

lavoro STEM 

1 TUTOR Tomaselli 

Massimo 

55 641 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa 

Attività tecnica 

gruppo di 

lavoro STEM 

1 TUTOR Bruno Arianna 51 649 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa 

 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo - N.2 INCARICHI, PERVENUTE N.2 CANDIDATURE 

AMMESSE 

INTERVENTO EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROT.N ESITO 

Attività tecnica 

gruppo di lavoro 

Multilinguismo 

1 TUTOR Fontana Elena 34 613 del 

26/02/2023 

Domanda 

Ammessa 

Attività tecnica 

gruppo di lavoro 

Multilinguismo 

1 TUTOR Bruno Arianna 50 650 del 

27/02/2024 

Domanda 

Ammessa 

 

La presente pubblicazione vale come notifica agli interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Capezzano Pianore (Camaiore LU), lì 12/03/2024       

Il Dirigente scolastico 

Prof. Riccardo Rolle 

(firmato digitalmente) 

 


		2024-03-12T17:19:43+0100
	RICCARDO ROLLE




